LAMPIRAN II

PERATURAN DAERAH KOTA MALANG
NOMOR TAHUN 2017

TENTANG

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016

PEMERINTAH KOTA MALANG

NERACA
PER 31 DESEMBER 2016 DAN 2015

(Dalam Rupiah)

URAIAN

2016

2015

ASET
ASET LANCAR
Kas di Kas Daerah
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas di Bendahara Penerimaan JKN
Kas di Bendahara Dana BOS
Investasi Jangka Pendek
Piutang Pajak Daerah
Piutang Retribusi Daerah
Piutang Dana Bagi Hasil
Piutang Dana Alokasi Umum
Piutang Dana Alokasi Khusus
Penyisihan Piutang
Beban Dibayar Dimuka
Bagian Lancar Pinjaman kepada Perusahaan Negara
Bagian Lancar Pinjaman kepada Perusahaan Daerah
Bagian Lancar Pinjaman kepada Pemerintah Pusat
Bagian Lancar Pinjaman kepada Perusahaan Daerah Lainnya
Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran
Bagian Lancar Tuntutan Ganti Rugi
Piutang Transfer Pemerintah Daerah Lainnya
Piutang Pendapatan Lainnya
Piutang Lainnya
Persediaan
Jumlah Aset Lancar

INVESTASI JANGKA PANJANG
Investasi Nonpermanen
Pinjaman Jangka Panjang
Investasi Dalam Surat Utang Negara
Investasi Dalam Proyek Pembangunan
Investasi Nonpermanen Lainnya
Jumlah Investasi Nonpermanen
Investasi Permanen
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah
Investasi Permanen Lainnya
Jumlah Investasi Permanen
Jumlah Investasi Jangka Panjang

296.225.470.222,07
23.348.770,85
8.758.886.634,15
763.998.122,51

177.094.312.163,30
7.636.113.901,00

(119.333.355.698,40)
329.191.291,64

4.023.976.065,37
13.893.598.892,74

310.343.051.095,69
5.477.418,00
6.495.848.081,71
6.042.328.503,71

166.302.073.705,99
6.341.896.537,50

(95.121.286.850,32)
296.668.211,39

29.544.390.584,00

2.951.231.237,37
11.865.477.364,47

389.415.540.365,23

445.067.155.889,51

267.589.635.215,00

267.589.635.215,00

244.551.619.057,00

244.551.619.057,00

267.589.635.215,00

244.551.619.057,00




URAIAN

2016

2015

ASET TETAP
Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi dan, Jaringan
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi Dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

Jumlah Aset Tetap

DANA CADANGAN
Dana Cadangan
Jumlah Dana Cadangan

ASET LAINNYA
Tagihan Penjualan Angsuran
Tuntutan Ganti Rugi
Kemitraan dengan Pihak Ketiga
Aset Tak Berwujud
Aset Lain yang Dibatasi Penggunaannya
Aset Lain-lain
Jumlah Aset Lainnya

JUMLAH ASET

KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)
Utang Bunga
Bagian Lancar Utang Jangka Panjang
Pendapatan Diterima Dimuka
Utang Belanja
Utang Jangka Pendek Lainnya
Utang Pihak Ketiga Lainnya
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek

KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Utang Dalam Negeri - Sektor Perbankan
Utang Dalam Negeri - Obligasi
Premium (Diskonto) Obligasi
Utang Jangka Panjang Lainnya
Jumlah Kewajiban Jangka Panjang
JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS DANA
EKUITAS
Ekuitas

JUMLAH EKUITAS
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

2.838.174.684.519,00
556.750.085.934,97
1.297.395.098.893,22
1.834.150.864.016,31
47.836.246.159,75
31.664.269.400,00
(1.482.116.766.770,63)

2.548.778.039.519,00
475.729.994.444,62
1.159.307.074.563,87
1.790.145.995.016,09
41.737.341.258,75
35.164.866.400,00
(1.374.861.133.071,63)

5.123.854.482.152,62

4.676.002.178.130,70

52.105.000,00
106.449.318.000,00
6.377.244.054,50
345.935.911,79
15.690.343.629,83

54.605.000,00
106.449.318.000,00
5.204.504.506,25

49.333.526.112,49

128.914.946.596,12

161.041.953.618,74

5.909.774.604.328,97

5.526.662.906.695,95

2.000.000,00

1.110.365.567,08
50.284.506.869,41
6.994.313,00
345.935.911,79

5.477.418,00

924.787.006,25
20.676.245.528,11
1.422.856.182,00

51.749.802.661,28

23.029.366.134,36

51.749.802.661,28

23.029.366.134,36

5.858.024.801.667,69

5.503.633.540.561,59

5.858.024.801.667,69

5.503.633.540.561,59

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM,

TABRANI, SH, M.Hum
Pembina

5.909.774.604.328,97

WALIKOTA MALANG,

ttd.

5.526.662.906.695,95




